
アビタシオン千葉 ご入居者及びご家族の皆様 

 

令和４年９月末日 

アビタシオン千葉 

施設長 小柴 順子 

 

新型コロナウイルス感染に関するご報告 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜りまして、誠にありがとうございます。 

 

令和４年９月度において当施設内で確認された新型コロナウイルス感染者につきまして、本日ま

でに回復された方についてご報告させていただきます。 

 

ご入居者様 感染者数 職員 感染者数 

0名 3名 

うち、施設内療養 うち、入院 うち、自宅療養 うち、入院 

0名 0名 3名 0名 

経緯・期間など 

職員① ：8/30 微熱・風邪症状があり、医療機関受診。陽性を確認。 

療養期間を経て、抗原検査にて陰性を確認し復帰。 

 

職員②③：9/17 千葉市より提供されている定例の抗原検査にて陽性を確認。 

その後、医療機関受診し療養期間を経て、抗原検査にて陰性を確認し復帰。 

対応 

◆接触疑いのあるご入居者様や職員 

・幸いご入居者様、職員ともに濃厚接触者はおりませんでした。 

◆その他 

・共有部の消毒実施 

 

今後も職員一同、緊張感をもって感染防止対策に努めてまいりますので、 

何卒ご協力のほどお願いいたします。 

 

敬具  


